Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Jueves, 4 de octubre de 2018 Pagina 24604

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5922 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de
Oncologia Radioterapica del Complejo Hospitalario Santa
Lucia de la Gerencia del Area de Salud II (Cartagena) que
fue convocada por la Resolucion de 8 de noviembre de
2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucidon del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24
de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes
Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de
Servicio de Oncologia Radioterapica del Complejo Hospitalario Santa Lucia adscrito
a la Gerencia del Area de Salud II (Cartagena) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacion provisional de admitidos
y excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Oncologia Radioterapica mas arriba mencionada.

4.0) Tras la valoracidn de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado 1 de la
base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracion encargada
de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd la
correspondiente resolucidon provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacidén de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la
Comision de Valoracion dicté la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los
aspirantes y proponiendo la adjudicacion del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-041018-5922



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Jueves, 4 de octubre de 2018 Pagina 24605

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los érganos de participacién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo de
la presente resoluciéon en el puesto de Jefe de Servicio de Oncologia Radioterapica
del Complejo Hospitalario Santa Lucia perteneciente a la Gerencia del Area
de Salud II (Cartagena) que fue convocado para su provisién por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8
de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre)

2.9) Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesidn por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucién deberéd ser publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de septiembre de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-041018-5922



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 230 Jueves, 4 de octubre de 2018 Pagina 24606

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

ANEXO

AREA Il CARTAGENA- COMPLEJO HOSPITALARIO DE CARTAGENA

cODIGO

DENOMINACION

cD

CLASIFICACION.
FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

1 KE000051

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

D. JUAN SALINAS RAMON

NPE: A-041018-5922

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8427/2018	Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oftalmología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue co
	8429/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cardiología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8430/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la
	8431/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Hematología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8432/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neumología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución
	8433/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncología Radioterápica del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por 
	8434/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiofísica Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por
	8436/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución d
	8442/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura De Servicio de Análisis Clínicos del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8306/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	8389/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de establecimientos y espectáculos públicos en el barrio de San Francisco del municipio de Totana.
	8403/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 26 de septiembre de 2018, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el terri
	8211/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8212/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8213/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8214/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8215/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8216/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8217/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8426/2018	Extracto de la Orden de 1 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 2 de abril de 2018 por la que se convocan ayudas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8208/2018	Resolución de fecha 24 de septiembre de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Empresas de Inserción de la Re
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Dirección General de Política Energética y Minas
	8135/2018	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, SAU autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de “Ampliación de la subestación 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	8059/2018	Procedimiento ordinario 286/2016.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	8060/2018	Juicio verbal 222/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	8133/2018	Procedimiento ordinario 723/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6415/2018	Procedimiento ordinario 1.305/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8195/2018	Seguridad Social 414/2018.
	8196/2018	Procedimiento ordinario 420/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8194/2018	Despido/ceses en general 201/2018.
	8197/2018	Procedimiento ordinario 757/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8097/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.056/2017.
	De lo Social número Seis de Alicante
	8098/2018	Autos sobre desempleo 373/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8184/2018	Padrón de ocupación de terrenos de uso público con elementos de riego 2018.
	8234/2018	Modificación del PGMO en la UA-14.
	Águilas
	8336/2018	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2018.
	Cartagena
	8425/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de ocho de agosto de dos mil dieciocho del Ayuntamiento de Cartagena, para la aprobación de las bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales.
	Jumilla
	8201/2018	Exposición pública del padrón por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia cuarto bimestre de 2018.
	Lorca
	8205/2018	Aprobación definitiva de modificación parcial de ordenanzas fiscales.
	8207/2018	Aprobación definitiva de modificación parcial de la ordenanza general reguladora de los precios públicos.
	Molina de Segura
	8218/2018	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago de los siguientes padrones fiscales del ejercicio 2018: tasa anual del cementerio, tasa por ocupación de la vía pública con entradas de vehículos a través de las aceras(vados) y tasa por reservas
	Santomera
	7006/2018	Bases que rigen la convocatoria de la oposición libre para la selección, en régimen de interinidad, de una plaza de Agente de Desarrollo Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta del Cementerio Municipal “Nuestra Señora de Los Remedios”, Santa Lucía (Cartagena)
	7911/2018	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-03T14:44:13+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



